शेयर बजारमा बिक्री अपरेटहरू कसरी अनुकूलित गर्ने?

स्टक मार्केटमा लगानीको सफलता वा असफलता निर्धारित गर्ने कार्यहरू बिक्री मार्फत सम्पन्न हुन्छन्। जहाँ इक्विटी बजारबाट बाहिर निस्कन सहि समायोजन गर्न यो पूर्ण रूपले आवश्यक हुन्छ। किनभने यसले उत्पादन गर्न सक्दछ कि तपाईंको ठूलो पूंजीगत लाभहरू लगानीको त्यो महत्वपूर्ण घडीमा बढी वा कम हुन्छन्। यस कारणका लागि यो एक हुनु पर्छ धेरै विचारशील निर्णय साना र मध्यम लगानीकर्ता द्वारा। यसलाई स्थगित पनि गर्नुहोला यदि मूल्यहरु चाहिएको थिएन वा मूल्यहरु को कन्फिगरेसन मा एक महत्वपूर्ण घटना थियो।

शेयर ट्रेडिंगमा बेच्ने लगानी प्रक्रियाको अन्तिम चरण हो त्यसैले तपाईं यस चाललाई हल्का रूपमा लिन सक्नुहुन्न। वा यसको विपरित, किनभने प्रत्येक अपरेशनको प्रदर्शन, यद्यपि रणनीतिमा केहि त्रुटिहरू हुन सक्छ। अर्कोतर्फ, अर्को पक्ष जुन ध्यानमा राख्नुपर्दछ भन्ने शब्द हो जसमा लगानी निर्देशित हुन्छन्। त्यो हो, यदि स्थायीताको अवधि छोटो, मध्यम वा लामो हो। साथै खरीदहरू गरिएको छ जहाँ मूल्य आकलन। एक परिमितिबाट अपरेशन अप्टिमाइज गर्ने प्राथमिक उद्देश्यको साथ जुन बिक्री अर्डरको विकासको क्रममा हामीलाई उत्कृष्ट विश्वसनीयता प्रदान गर्दछ।

अर्कोतर्फ, बिक्री गर्दा, बिक्री कार्यहरू कुनै पनि मनोवैज्ञानिक अवयव अन्तर्गत विकसित हुनुहुन्न। त्यो हो, हामी भावनाहरूले टाढा हुनु हुँदैन किनकि यो यस्तो कारक हो जुन पैसाको जटिल जटिल संसारसँग मेल खाँदैन। केहि दशकहरु को अपरेशन मा केहि फ्रिक्वेन्सी संग भएको छ र तपाईं हालका वर्षहरु मा शुरू गर्न सक्षम हुनुभएको छ। किनकि दिनको अन्त्यमा राम्रो बिक्री अन्त्यमा हुन सक्दछ तपाइँको अपरेशनमा सफलता इक्विटी बजारमा। यस्तो प्रकारको स्टक ट्रेडिंगमा धेरै पैसाको जोखिममा छँदै कुनै छक्कलाग्दो कुरा होइन। र जसको लागि हामी वित्तीय बजारमा यी जनादेशहरूलाई अनुकूलित गर्न सुझावहरूको एक श्रृंखला प्रस्ताव गर्न गइरहेका छौं।

अत्यधिक खरीद स्तरमा बिक्री

ओभरबकेट स्तर इक्विटी बजारमा स्थिति पूर्ववत गर्नका लागि एक आदर्श बहाना हो, दुबै राष्ट्रिय र विदेश। किनभने तिनीहरू स्तर हो जहाँ बिक्रीको दबाब देखा पर्न थाल्छ अधिक वा कम तीव्रताका साथ। अर्कोतर्फ, यो तथ्यलाई जोड दिन धेरै महत्त्वपूर्ण छ कि जब पनि घाटा हुन्छ यो लगानीकर्ताको रणनीतिमा विफलता हुन्छ, तर त्यस्तो अवस्थाबाट बचाइन सकिन्छ, वा कम्तिमा पनि कम गर्न सकिन्छ, तर यसको लागि यो लिनु आवश्यक छ। सावधानीहरूको श्रृंखला जुन उनीहरू प्रत्येकको प्रोफाइलमा निर्भर हुन्छ।

अवांछनीय अपरेशनहरूबाट बच्न, यो लगानीकर्ता को लागी पहिले आफ्नो वास्तविक लगानी को आवश्यकता को एक आत्म-निदान को लागी सल्लाह दिइन्छ, र यसैले यदि उनीहरूको प्रोफाइल आक्रामक वा बचावत्मक छ कि छैन पत्ता लगाउन, र महत्त्वपूर्ण कुरा, तरलता को लागी उनीहरु को लागी हुनेछ भविष्य कुनै पनि केसहरूमा, धितोहरू जसको मूल्यहरू ऐतिहासिक तलमा छन् बेच्नुपर्दछ, यद्यपि गाह्रो कुरा यसको पहिचान गर्नु हो, यद्यपि प्राविधिक विश्लेषणले सामान्यतया प्रवृत्ति परिवर्तनहरूको बारेमा केही "सुराग" प्रदान गर्दछ।

खाली ठाउँहरूको फाइदा लिनुहोस्

अधिक विश्वसनीयता को संकेतहरूको अर्को श्रृंखला हो कि शेयर बजार मा किन्न वा बेच्न को लागी उपयुक्त क्षण संकेत गर्दछ। यी मध्ये एक संकेत खाली ठाउँहरू हुन्, जुन सामान्य तरिकाले सामान्यतया क्षेत्र वा मूल्य दायराको रूपमा परिभाषित गरिन्छ जहाँ कुनै अपरेशन भएको छैन। उदाहरण को लागी, एक अपट्रेड मा हामी a मा एक खाली को बारे मा कुरा गर्ने थियो दैनिक चार्ट जब एक दिनको तल्लो छायाँ न्यूनतम पछिल्लो दिनको छायाको अधिकतम थियो। डाउनट्रेंडमा एक दिनको अधिकतम छाया पछिल्लो दिनको छायाको न्यूनतम भन्दा कम हुनेछ। यस लाइन मा, एक साप्ताहिक वा मासिक चार्ट मा एक माथिल्लो अंतर को विकास गर्न को लागी, यो एक हप्ता वा महिना को दौरान रेकर्ड सबैभन्दा कम स्तर को लागी क्रमशः अघिल्लो हप्ता वा महिना अधिकतम भन्दा अधिक हुन आवश्यक हुनेछ।

तर यो पनि ध्यानमा राख्नु पर्छ कि त्यहाँ अन्य प्रकारका अन्तरहरू पनि छन् जुन बन्द र दैनिक उद्घाटनको बीचमा देखा पर्दछ, किनकि त्यहाँ धेरैवटा समानहरू एकै दिनमा उत्पन्न हुन्छन् र अधिकांश लगानीकर्ताहरूले याद गर्दैनन्। यी अन्तरहरू ठूलो प्राविधिक महत्त्वको हुन सक्छन् र प्राय: अन्य अन्तरहरू भन्दा बढी जानकारी प्रदान गर्दछ। कुनै पनि केसमा, यी खाली ठाउँहरू प्रयोग गर्न सकिन्छ शेयर बजार मा एक बिक्री भौतिकीकृत उत्तम संभव तरिकामा र अर्को ट्रेडिंग सत्रहरूमा तपाईं के गर्न सक्नुहुन्छ भन्ने कुरालाई ध्यानमा राख्दै। दिनको अन्त्यमा, साना र मध्यम लगानीकर्ताहरूको एक राम्रो हिस्साको लागि सबै भन्दा अपेक्षित उद्देश्यहरू।

तालिकालाई ध्यानमा राख्नुहोस्

अर्को लगानी रणनीति समावेश छ तालिका विश्लेषण गर्नुहोस् इक्विटी बजारको प्रत्येक जहाँ बचतहरू लाभदायक बनाउन सञ्चालन गरिन्छ। यस अर्थमा, यो याद गर्नुपर्दछ कि बजार समय र समान सत्रको लागि अर्डरहरू प्राप्त गर्न अन्तिम म्याद प्रश्नको बजारमा त्यो दिनको सत्रको अस्तित्वको विषय हो। अन्यथा, अर्डरहरू अर्को सत्रको लागि प्रशोधन गरिनेछ। तर यी यूरोपीय बजारहरू अपरेटिंगको ठूलो फाइदा - अमेरिकी र एशियाली भन्दा भिन्न - तिनीहरूसँग स्पेनिशको जस्तै खुला र बन्द हुने घण्टा छ।

पोर्तुगाली मात्र हाम्रो सम्बन्ध मा एक घण्टा को लागी छ। थप रूपमा, दुबै एक स्वचालित जडान छ र व्यावहारिक रूपमा स्पेनिश स्टक एक्सचेन्जहरु को लागी एक ट्रेडिंग पात्रो छ, जो सिद्धान्त मा शेयर किन्ने र बेच्न को संचालन गर्न को बानी मा कुनै परिवर्तन संकेत गर्दैन। कुनै पनि ईक्विटी बजारमा सञ्चालनमा सफलतापूर्वक बिक्री गर्नका लागि मानहरू मध्ये एक हो।

उच्च-गुणस्तरको स्टकहरू फेला पार्नुहोस्

सबै भन्दा पहिले, तथाकथित निलो चिप्स प्रख्यात मटर भन्दा धेरै राम्रो छ। त्यस हदसम्म अनुभवले हामीलाई भन्दछ कि ठूला क्याप धितोहरूको लागि कथित सट्टा सिक्युरिटीहरू भन्दा दिवालिया हुनु अझ कठिन छ, जुन धेरै साना लगानीकर्ताहरूको लागि लगानीकर्ताको रूपमा उनीहरूको जीवनको कुनै न कुनै समयमा चिहान बनेको छ। अर्कोतर्फ, यो सक्षम ब्यवस्थापकहरूको समूह खोज्न सधैं उपयोगी हुन्छ जसले शेयर बजारमा लगानीहरू मार्फत हाम्रो पैसा कसरी व्यवस्थापन गर्ने भनेर जान्दछन्। यदि तपाईंसँग पर्याप्त अनुभव छैन भने यो घटनामा, तपाईंको बचतलाई एक राम्रो व्यवस्थापन टोलीको हातमा राख्नु आवश्यक हुन्छ जसले हाम्रो बचतलाई सन्तोषजनक तरीकाले र वित्तीय बजारको गहन ज्ञानको माध्यमबाट च्यानल बनाउन सक्दछ।

अर्को सुझाव जसले हामीलाई सब भन्दा द्रुत उद्देश्यहरू प्राप्त गर्न मद्दत गर्दछ मार्केटको प्रवृत्तिको विरूद्ध कहिल्यै नजानु हो। विशेष गरी आर्थिक मन्दी को अवधि मा यो एक स्पष्ट शर्त हुन सक्छ एक बेट मार्फत एक तर्कहीन तरिकामा हाम्रो सम्पत्ति को हिस्सा गुमाउन को लागी कहिल्यै विकास हुन सक्दैन। अर्कोतर्फ, यो अत्यधिक सल्लाह हो कि लगानीलाई दीर्घकालिनतर्फ निर्देशित गरिनेछ: शेयर बजारको सबैभन्दा नराम्रो क्षणहरूमा गम्भीर चिन्ताको सामना नगर्न यो उत्तम तरिका हो, किनकि यसको मूल्यमा पर्ने सम्भावित ड्रपहरू पनि पुनः प्राप्त गर्न सकिन्छ। यदि तिनीहरू लामो अवधिको पूंजीगत लाभ भूमिमा जान्छन्, जससँग ट्याक्स दृष्टिकोणबाट अधिक लाभदायक विकल्प हुनुको पनि फाइदा हुन्छ।

समयमै फिर्ता लिनु विजय हो

कुनै पनि परिस्थितिमा शंका नगर्नुहोला कि धेरै अवसरहरूमा इक्विटी बजारले साना चेतावनी दिन्छ कि अर्को सत्रहरूमा के हुन सक्छ - यस अवस्थामा गम्भीर सुधारको माध्यमबाट - जसलाई शेयर बजारबाट ठूलो निकासको अर्थ लगाउनुपर्दछ, यदि तपाईं प्रभाव पार्न चाहानु हुन्न भने। विगतका गल्तीहरू। केवल सही पैसा लगानी गरेको तथ्यलाई जस्तै र खराब स्टक बजार अपरेसनहरूको एउटा साँचो बचत बचत हो कि निश्चित रूपमा छोटो अवधिमा आवश्यक हुनेछ तरलता समस्या उत्पन्न गर्दछ कि निश्चित रूपले कार्यहरूको खराब बिक्री उत्पन्न गर्दछ। ।

अर्को बुँदा जहाँ अब यसलाई प्रभाव पार्नु आवश्यक छ त्यो भनेको अन्तर्राष्ट्रिय अर्थतन्त्रको विस्तार अवधिहरूको फाइदा लिनको लागि हो। यस पक्षमा, र संकटको समयमा अझ अधिक त्रुटिहरू जोगिन, इक्विटीहरूको लागि यी तलको अवधिमा तरलता कायम गर्न रणनीति प्रयोग गर्नु प्राथमिकता हो। पहिलो कारण यसले हामीलाई धेरै महिनासम्म धितोहरूको पोर्टफोलियोमा घाटा जम्मा गर्नबाट रोक्छ, र दोस्रो, किनभने यस प्रकारले आवश्यक पूँजी शेयर बजारमा स्थिति लिनको लागि उपलब्ध हुनेछ जब बजारको अवस्था सुध्रन्छ, मूल्यहरूसँग कडा सुरक्षाहरू भेट्टाउने र अधिक आकर्षक उल्टो सम्भावना।

तसर्थ, अन्तर्राष्ट्रिय अर्थतन्त्रहरूमा मन्दीको अवधिलाई ध्यानमा राख्दै, खरीदहरू गर्न पर्याप्त छैन, तर हामीले आफ्नो पोर्टफोलियोमा भएका सामानहरू बेच्न पनि आवश्यक छ। यदि तिनीहरू पूँजी नाफासँगै छन् भने हाम्रो चासोको लागि उत्तम, तर यदि होईन भने तिनीहरू घाटामा बेच्न सक्दछन्, विशेष गरी यदि उनीहरू धेरै चिह्नित हुँदैनन् र सानो लगानीकर्ताले आत्मसात गर्न सक्छन्।


लेखको सामग्री हाम्रो सिद्धान्तहरूको पालना गर्दछ सम्पादकीय नैतिकता। त्रुटि क्लिक गर्न रिपोर्ट गर्नुहोस् यहाँ.

टिप्पणी गर्न पहिलो हुनुहोस्

तपाइँको टिप्पणी छोड्नुहोस्

तपाईंको ईमेल ठेगाना प्रकाशित हुनेछैन।

*

*

  1. डाटाका लागि उत्तरदायी: मिगुएल gelन्गल ग्याटन
  2. डाटाको उद्देश्य: नियन्त्रण स्पाम, टिप्पणी प्रबन्धन।
  3. वैधानिकता: तपाईंको सहमति
  4. डाटाको सञ्चार: डाटा कानुनी बाध्यता बाहेक तेस्रो पक्षलाई सूचित गरिने छैन।
  5. डाटा भण्डारण: डाटाबेस ओसीन्टस नेटवर्क (EU) द्वारा होस्ट गरिएको
  6. अधिकार: कुनै पनि समयमा तपाईं सीमित गर्न सक्नुहुनेछ, पुन: प्राप्ति र तपाईंको जानकारी मेटाउन।